
DEFINICE SOCIÁLNÍ PRÁCE SE SKUPINOU: 

výsledek  práce skupiny ze dne 6.10.2011 

 

Sociální práce se skupinou – společně k osamostatnění jednotlivce 

Terapeut pracuje se skupinou podle jejích potřeb 

Přestože je to skupinová práce, přispívá k aktivitě každého jedince. 

Dosažení společného cíle 

Skupinová sociální práce je náročnější než sociální práce s jedincem. Působí podpůrně a vede ke 

změně. 

Sociální práce se skupinou je časově náročná, ale využívá nejmodernější ověřené terapie. 

Sociální práce ve skupině se řídí skupinou, která vychází ze svých členů až do té míry, kam jí to 

vedoucí skupiny dovolí. 

Skupinová práce se zakládá na týmovém jednání jednotlivých členů. 

Práce se skupinou je kontakt, pochopení ostatních lidí a zároveň inspirace pro vlastní život. 

Každý člen skupiny má ve skupině určitou roli. Skupina pochází různými stadii podle sžití členů ve 

skupině, vztahů a spolupráce. 

Práce se skupinou je práce s tou skupinou, která potřebuje pomoci. 

Skupinová práce by měla člověka posunout z místa mrtvého bodu. 

Skupinová práce je práce v kolektivu, kde má šanci se projevit i každá osoba. 

Jde o dosažení terapeutické změny využitím sociální dynamiky a jiných podpůrných prostředků. 

Práce se skupinou pomáhá jedinci ztotožnit se s problémy svými i druhých. 

Sociální práce se skupinou je práce s uzavřenou skupinou jedinců, probíhající v konkrétním prostoru, 

místě a čase. 

Přijďte, podívejte se, zhodnoťte a odejděte (možná se i vrátíte) 


